
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 해양수산팀 ~ 해양수산팀

부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산팀 9,200,928 6,901,932 2,298,996

국            813,180

광          3,022,000

기             42,000

도            348,456

군          4,975,292

해양수산업의 경쟁력 강화 9,178,287 6,879,291 2,298,996

국            813,180

광          3,022,000

기             42,000

도            348,456

군          4,952,651

어업소득 기반시설 확충 3,682,711 1,961,800 1,720,911

광          1,968,000

도            315,000

군          1,399,711

연안정비사업 622,000 110,000 512,000

광            300,000

군            322,000

401 시설비및부대비 622,000 110,000 512,000

광            300,000

군            322,000

01 시설비 618,081 109,208 508,873

  ○ 연안정비사업               618,081  618,081,000원

광            298,110

군            319,971

03 시설부대비 3,919 792 3,127

  ○ 연안정비사업                 3,919  622,000,000원 * 0.63/100

광              1,890

군              2,029

양식장 진입로 조성 및 관리 179,380 171,000 8,380

401 시설비및부대비 179,380 171,000 8,380

01 시설비 178,380 169,784 8,596

  ○ 양식장 진입로 조성               178,380

    ― 송산지구 양식장 진입로 조성
               89,190

    ― 신기지구 양식장 진입로 조성
               89,190

         450,000원 * 200m * 99.1/100

         450,000원 * 200m * 99.1/100

03 시설부대비 1,000 1,216 △216

  ○ 양식장 진입로 조성
                1,000       450,000원 * 246.9m * 0.90/100

도서종합개발사업 168,571 0 168,571

광            118,000

군             50,571

401 시설비및부대비 168,571 0 168,571

광            118,000
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             50,571

01 시설비 167,357 0 167,357

  ○ 도서종합개발사업               167,357  167,357,000원

광            117,150

군             50,207

03 시설부대비 1,214 0 1,214

  ○ 도서종합개발사업
                1,214       168,571,000원 * 0.72/100

광                850

군                364

어촌종합개발사업 2,100,000 500,000 1,600,000

광          1,470,000

도            315,000

군            315,000

401 시설비및부대비 2,100,000 500,000 1,600,000

광          1,470,000

도            315,000

군            315,000

01 시설비 2,092,440 496,400 1,596,040

  ○ 마량권역어촌종합개발사업
            2,092,440       2,100,000,000원 * 99.64/100

광          1,470,000

도            315,000

군            307,440

03 시설부대비 7,560 3,600 3,960

  ○ 마량권역어촌종합개발사업
                7,560       2,100,000,000원 * 0.36/100

어업기반시설(부잔교) 설치 299,200 0 299,200

광             80,000

군            219,200

401 시설비및부대비 299,200 0 299,200

광             80,000

군            219,200

01 시설비 297,300 0 297,300

  ○ 하저지구 선착장 부잔교 제작설치
               99,100

  ○ 서중지구 선착장 부잔교 제작설치
               99,100

  ○ 복합다기능 부잔교 설치
               99,100

       2,500,000원 * 40m * 99.10/100

       2,500,000원 * 40m * 99.10/100

       100,000,000원 * 99.1/100

광             79,280

군             19,820

03 시설부대비 1,900 0 1,900

  ○ 선착장 부잔교 설치 및 관리
                1,000

  ○ 복합다기능 부잔교 설치
                  900

       2,469,000원 * 45m * 1개소 * 0.90/100

       100,000,000원 * 0.9/100
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광                720

군                180

어항개발 및 정비사업 313,560 80,800 232,760

401 시설비및부대비 313,560 80,800 232,760

01 시설비 310,873 79,992 230,881

  ○ 소규모항 안전시설 및 안전표지 설치
               15,000

  ○ 소규모항 통수시설 설치 (하저, 백사)
              196,773

  ○ 용산항 증설
               99,100

       3,032,750원 * 5개소 * 98.92/100

       99,280,000원 * 2개소 * 99.10/100

       100,000,000원 * 1식 * 99.1/100

03 시설부대비 2,687 808 1,879

  ○ 소규모항 통수시설 설치 (하저, 백사)
                1,787

  ○ 용산항 증설
                  900

       1,787,000원

       100,000,000원 * 1식 * 0.9/100

어촌관광 기반시설 활성화 369,901 1,394,861 △1,024,960

국             14,400

광            100,000

도              3,456

군            252,045

어촌체험마을 활성화 사업 31,420 44,380 △12,960

국             14,400

도              3,456

군             13,564

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

  ○ 어촌체험마을 운영 및 지도관리
                  500       20,000원 * 1명 * 25일

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ○ 어촌체험 종합시책 추진                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 25,920 38,880 △12,960

국             14,400

도              3,456

군              8,064

02 민간경상보조 25,920 38,880 △12,960

  ○ 어촌체험마을 사무장 인건비
               25,920       1,080,000원 * 2개소 * 12개월

국             14,400

도              3,456

군              8,064

어촌관광모델개발사업 133,481 45,981 87,500

201 일반운영비 17,500 8,000 9,500

02 공공운영비 17,500 8,000 9,500
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공공요금 및 제세                 7,500

    ― 마량항 시설(조명) 공공요금
                7,500

  ○ 시설장비 유지비                10,000

    ― 마량항내 시설장비 유지비
               10,000

         7,500,000원 * 1개소

         10,000,000원 * 1개소

307 민간이전 22,981 22,981 0

05 민간위탁금 22,981 22,981 0

  ○ 마량항 시설물 관리                22,981  11,490,500원 * 2명

401 시설비및부대비 93,000 15,000 78,000

01 시설비 93,000 15,000 78,000

  ○ 사계절 꽃피는 마량미항 조성                33,000

    ― 저상원형 화분 구입                15,000

    ― 사계절 꽃 구입
               15,000

    ― 마사토 및 퇴비구입
                3,000

  ○ 마량항 및 북산공원 정비보수
               60,000

  100,000원 * 150개

         500원 * 10,000송이 * 3회

         5,000원 * 200포 * 3회

       30,000,000원 * 2개소

해양구조단 인명구조장비 구입 지원 5,000 4,500 500

402 민간자본이전 5,000 4,500 500

01 민간자본보조 5,000 4,500 500

  ○ 해양구조대 호흡기 구입
                5,000       1,388,800원 * 4개 * 90/100

복합 낚시공원 조성 200,000 1,300,000 △1,100,000

광            100,000

군            100,000

401 시설비및부대비 200,000 1,300,000 △1,100,000

광            100,000

군            100,000

01 시설비 198,560 1,291,810 △1,093,250

  ○ 복합낚시공원조성사업
              198,560       200,000,000원 * 99.28/100

광             99,280

군             99,280

03 시설부대비 1,440 8,190 △6,750

  ○ 복합낚시공원조성사업
                1,440       200,000,000원 * 0.72/100

광                720

군                720

어선어업의 경쟁력 강화 388,725 436,177 △47,452

국            111,600

군            277,125

연근해어업 구조조정사업 123,000 187,500 △64,500
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             98,400

군             24,600

301 일반보상금 114,390 174,950 △60,560

국             91,512

군             22,878

12 기타보상금 114,390 174,950 △60,560

  ○ 연근해어업구조조정사업 보상금(폐업지원금
     및 잔존가치평가액)               114,390       38,130,000원 * 3척

국             91,512

군             22,878

401 시설비및부대비 8,610 8,000 610

국              6,888

군              1,722

01 시설비 8,610 8,000 610

  ○ 연근해어업구조조정사업대상 해체처리비 및
     감정평가비                 8,610       2,870,000원 * 3척

국              6,888

군              1,722

어업허가 및 어업등록 13,325 12,077 1,248

101 인건비 13,325 12,077 1,248

04 기간제근로자등보수 13,325 12,077 1,248

  ○ 어업허가 및 어선등록 관리                13,325

    ― 기 본 급                10,602

    ― 주휴수당                 2,113

    ― 연차수당                   610

  40,620원 * 1명 * 261일

  40,620원 * 1명 * 52일

  40,620원 * 1명 * 15일

어선어업의 생산활동 지원 226,000 150,000 76,000

307 민간이전 210,000 130,000 80,000

02 민간경상보조 210,000 130,000 80,000

  ○ 미끼지원사업               210,000

    ― 연안복합
               40,000

    ― 연안통발
              150,000

    ― 연안복합(낙지주낙)
               20,000

       10,000원 * 20㎏ * 40일 * 10척 * 50/100
       

         8,000원 * 10㎏ * 75일 * 50척 * 50/100

         8,000원 * 5㎏ * 50일 * 20척 * 50/100

402 민간자본이전 16,000 20,000 △4,000

01 민간자본보조 16,000 20,000 △4,000

  ○ 어선기자재 공급사업(연안자망)
               16,000       50,000원 * 20폭 * 32척 * 50/100

고효율 어선유류절감장비 지원사업 26,400 36,600 △10,200

국             13,200

군             13,200

402 민간자본이전 26,400 36,600 △10,200
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             13,200

군             13,200

01 민간자본보조 26,400 36,600 △10,200

  ○ 고효율 어선유류절감장비 지원사업
               26,400       44,000,000원 * 1식 * 60/100

국             13,200

군             13,200

수산증양식사업개발육성 1,945,540 1,337,564 607,976

국            661,780

도              2,000

군          1,281,760

패류양식사업 301,000 401,000 △100,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 패류양식 종묘구입 및 살포 확인
                1,000       20,000원 * 1명 * 50일

402 민간자본이전 300,000 400,000 △100,000

01 민간자본보조 300,000 400,000 △100,000

  ○ 패류양식 및 종묘중간육성사업
              300,000       10,000,000원 * 60ha * 50/100

패류양식장 여건개선사업 100,000 125,000 △25,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 패류양식장 저질 및 여건개선
              100,000       100,000,000원 * 1식

전복가두리 양식장 개발사업 350,000 180,000 170,000

402 민간자본이전 350,000 180,000 170,000

01 민간자본보조 350,000 180,000 170,000

  ○ 전복가두리 양식장 개발
              300,000

  ○ 전복가두리 양식장 치패대 지원
               50,000

       60,000,000원 * 10개소 * 50/100

       400원 * 250,000미 * 50/100

전복가두리 양식장 시설 지원사업 130,000 60,000 70,000

402 민간자본이전 130,000 60,000 70,000

01 민간자본보조 130,000 60,000 70,000

  ○ 전복 가두리 양식장 시설 보수
               80,000

  ○ 전복가두리 양식장 기자재지원
               10,000

  ○ 전복가두리 양식장 작업장 설치사업
               40,000

       40,000,000원 * 4개소 * 50/100

       5,000,000원 * 4개소 * 50/100

       40,000,000원 * 2개소 * 50/100

전복가두리 양식장 관리기 15,000 11,000 4,000

402 민간자본이전 15,000 11,000 4,000
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 수산증양식사업개발육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 15,000 11,000 4,000

  ○ 전복가두리 양식장 관리기 지원사업
               15,000       30,000,000원 * 1개소 * 50/100

매생이 신규 양식장 개발사업 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○ 매생이 신규양식장 개발 자재지원
               30,000       20,000,000원 * 3개소 * 50/100

친환경 해조류양식 어업경영체 지원 110,500 120,500 △10,000

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

  ○ 수산가공 유통사업 추진
                  500       20,000원 * 1명 * 25일

402 민간자본이전 110,000 120,000 △10,000

01 민간자본보조 110,000 120,000 △10,000

  ○ 무산김양식 경영체 기자재 지원
               70,000

  ○ 김포장재 및 브랜드개발
               20,000

  ○ 김양식 자재보관 바지 제작지원
               20,000

       140,000,000원 * 1개소 * 50/100

       40,000,000원 * 1식 * 50/100

       10,000,000원 * 4대 * 50/100

고밀도 부표보급사업 20,000 60,000 △40,000

국             10,000

도              2,000

군              8,000

402 민간자본이전 20,000 60,000 △40,000

국             10,000

도              2,000

군              8,000

01 민간자본보조 20,000 60,000 △40,000

  ○ 고밀도 부표보급사업
               20,000       50,000,000원 * 1식 * 40/100

국             10,000

도              2,000

군              8,000

개불이식사업 20,000 30,000 △10,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○  개불 종묘 방류                20,000  10,000,000원 * 2개소

농어업에너지이용 효율화 사업 869,040 190,064 678,976

국            651,780

군            217,260

402 민간자본이전 869,040 190,064 678,976

국            651,780
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 수산증양식사업개발육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            217,260

01 민간자본보조 869,040 190,064 678,976

  ○ 농어업에너지 이용 효율화 사업
              869,040       271,575,000원 * 4개소 * 80/100

국            651,780

군            217,260

어장보전 및 자원관리 567,900 545,143 22,757

국             25,400

광            154,000

기             42,000

도             28,000

군            318,500

지역특산 수산종묘 자원조성 101,500 111,500 △10,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 종묘운반 차량 임차료                 1,000  250,000원 * 4회

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

  ○ 지역특산 수산종묘 검수 및 질병검사
                  500       50,000원 * 2명 * 5회

206 재료비 100,000 95,000 5,000

01 재료비 100,000 95,000 5,000

  ○ 지역특산 수산종묘 방류(5종)
              100,000       400원 * 250,000미

수산종묘 방류사업 120,000 97,143 22,857

광             84,000

도             18,000

군             18,000

206 재료비 120,000 97,143 22,857

광             84,000

도             18,000

군             18,000

01 재료비 120,000 97,143 22,857

  ○ 수산종묘방류사업               120,000  120,000,000원 * 1식

광             84,000

도             18,000

군             18,000

해양폐기물 정화사업 70,000 70,000 0

기             42,000

군             28,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

기             42,000

군             28,000

05 민간위탁금 70,000 70,000 0
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 조업중 인양된 해양폐기물 수매사업
               70,000       70,000,000원 * 1식

기             42,000

군             28,000

해양쓰레기수거처리사업 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

101 인건비 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

  ○ 해양쓰레기 수거처리사업 인건비
                6,000       50,000원 * 60명 * 2회

도              3,000

군              3,000

201 일반운영비 4,000 14,000 △10,000

도              2,000

군              2,000

01 사무관리비 4,000 14,000 △10,000

  ○ 일반수용비                 4,000

    ― 해양쓰레기 위탁처리 수수료
                4,000         80,000원 * 50톤

도              2,000

군              2,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 해양쓰레기 처리용역                10,000  200,000원 * 50톤

도              5,000

군              5,000

방치폐선처리사업 4,800 1,600 3,200

국              2,400

군              2,400

201 일반운영비 4,800 1,600 3,200

국              2,400

군              2,400

01 사무관리비 4,800 1,600 3,200

  ○ 일반수용비                 4,800

    ― 방치폐선처리사업                 4,800  800,000원 * 6척

국              2,400

군              2,400

어업지도선 운영 10,600 10,400 200

201 일반운영비 10,600 10,400 200

02 공공운영비 10,600 9,600 1,000

- 9 -



부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 연료비                 6,800

    ― 어업지도선 운영                 6,800

      ㆍ 유류비(경유)                 6,000

      ㆍ 유류비(잡유)                   800

  ○ 시설장비유지비                 3,800

    ― 어업지도선 운영비                 3,800

      ㆍ 기관유지비                 3,000

      ㆍ 선체유지비                   800

  1,700원 * 3,529ℓ

  10,000원 * 80ℓ

  12,000원 * 250마력

  800,000원 * 1회

적조예방 및 방제 500 500 0

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

  ○ 적조예찰 및 방제                   500  20,000원 * 1명 * 25일

건전한 어업질서 확립 7,000 3,000 4,000

201 일반운영비 4,500 500 4,000

01 사무관리비 4,500 500 4,000

  ○ 일반수용비                 4,000

    ― 불법어구 철거 및 위탁처리비
                4,000

  ○ 급량비                   500

    ― 불법어업 내·해수면 자체단속 급량비
                  500

         4,000,000원 * 1식

         5,000원 * 10명 * 10일

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

  ○ 농림수산식품부 주관 불법어업 지도단속
                1,000

  ○ 도 주관 불법어업 지도단속
                1,000

  ○ 해수면 불법어업 자체 지도단속
                  500

       100,000원 * 2명 * 5일

       100,000원 * 1명 * 10일

       20,000원 * 5명 * 5일

수산자원보호구역관리 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 5,600 5,600 0

국              2,800

군              2,800

01 사무관리비 5,600 5,600 0

  ○ 일반수용비                 5,600

    ― 수산자원보호구역 안내판 설치
                5,600         2,800,000원 * 2개소

국              2,800

군              2,800

202 여비 4,400 4,400 0

국              2,200
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,200

01 국내여비 4,400 4,400 0

  ○ 수산자원보호구역 실태조사여비
                4,400       20,000원 * 10명 * 22일

국              2,200

군              2,200

양식어장 정화사업 87,500 125,000 △37,500

광             70,000

군             17,500

401 시설비및부대비 87,500 125,000 △37,500

광             70,000

군             17,500

01 시설비 86,712 124,100 △37,388

  ○ 양식어장 정화사업                86,712  86,712,000원

광             69,370

군             17,342

03 시설부대비 788 900 △112

  ○ 양식어장 정화사업                   788  87,500,000원 * 0.9/100

광                630

군                158

해양쓰레기선상집하장 설치 36,000 36,000 0

국             18,000

군             18,000

401 시설비및부대비 36,000 36,000 0

국             18,000

군             18,000

01 시설비 36,000 36,000 0

  ○ 해양쓰레기 선상집하장 설치
               36,000       36,000,000원 * 1식

국             18,000

군             18,000

장흥댐관련 피해조사 용역비 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○ 장흥댐 건설로인한 강진만어업피해조사용역
              100,000       100,000,000원 * 1식

수산물 유통 및 가공 1,710,400 683,700 1,026,700

광            800,000

군            910,400

수산물 산지가공시설 1,200,000 200,000 1,000,000

광            600,000

군            600,000

402 민간자본이전 1,200,000 200,000 1,000,000

광            600,000

군            600,000
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 수산물 유통 및 가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 1,200,000 200,000 1,000,000

  ○ 수산물 산지가공 시설사업
            1,200,000       1,000,000,000원 * 2개소 * 60/100

광            600,000

군            600,000

수산물 유통 기반시설 지원 80,000 150,000 △70,000

402 민간자본이전 80,000 150,000 △70,000

01 민간자본보조 80,000 150,000 △70,000

  ○ 수산물 다목적 소형 저온저장시설
               60,000

  ○ 매생이 포장재 지원
               20,000

       6,000,000원 * 20개소 * 50/100

       13,333,000원 * 3개소 * 50/100

수산물 발효식품 활성화 사업 70,000 280,000 △210,000

402 민간자본이전 70,000 280,000 △210,000

01 민간자본보조 70,000 280,000 △210,000

  ○ 포장용기 제작 지원
               40,000

  ○ 남포젓갈 숙성탱크 설치 보수비
               30,000

       13,333,300원 * 6개소 * 50/100

       10,000,000원 * 6개소 * 50/100

수산물 유통질서 확립 400 400 0

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○ 수산물 원산지 표시 위반 단속
                  400       50,000원 * 2명 * 2일 * 2회

수산물처리저장시설 360,000 0 360,000

광            200,000

군            160,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

광            200,000

군            160,000

01 민간자본보조 360,000 0 360,000

  ○ 수산물 처리저장시설사업
              360,000       400,000,000원 * 1개소 * 90/100

광            200,000

군            160,000

내수면 자원조성사업 381,400 382,500 △1,100

내수면 토산어종 개발사업 200,000 125,000 75,000

402 민간자본이전 200,000 125,000 75,000

01 민간자본보조 200,000 125,000 75,000

  ○ 미꾸라지 양식단지 조성사업
              100,000

  ○ 내수면 토산어종 개발사업
              100,000

       40,000,000원 * 5개소 * 50/100

       50,000,000원 * 4개소 * 50/100
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 내수면 자원조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

뱀장어 노천지 순치사업 80,000 50,000 30,000

402 민간자본이전 80,000 50,000 30,000

01 민간자본보조 80,000 50,000 30,000

  ○ 뱀장어노천지 순치사업
               80,000       160,000,000원 * 1개소 * 50/100

내수면 양식장 지원 사업 100,000 206,000 △106,000

402 민간자본이전 100,000 206,000 △106,000

01 민간자본보조 100,000 206,000 △106,000

  ○ 내수면 양식장 수질개선제 공급
               40,000

  ○ 내수면 양식장 영양제·질병치료제 공급
               40,000

  ○ 내수면 양식장 심층수 공급
               20,000

       40,000원 * 2,000㎏ * 50/100

       40,000원 * 2,000㎏ * 50/100

       400,000원 * 100통 * 50/100

지역특산어종서식장 조성 1,400 1,500 △100

201 일반운영비 1,400 1,500 △100

01 사무관리비 1,400 1,500 △100

  ○ 내수면 특산어종 서식장 조성 장비 임차료
                1,400       1,400,000원 * 1개소

어업지도자 육성 및 관리 5,910 11,946 △6,036

해양수산사업 신청 지도 1,210 1,210 0

201 일반운영비 910 910 0

01 사무관리비 910 910 0

  ○ 수산조정위원회 운영 수당
                  910       70,000원 * 13명 * 1회

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○ 해양수산사업추진 지도 및 관리
                  300       20,000원 * 1명 * 15일

어민대표와의 대화 실시 1,800 1,500 300

202 여비 300 0 300

01 국내여비 300 0 300

  ○ 어민 대표와의 간담회 추진
                  300       20,000원 * 15명

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○ 어민 대표와의 간담회                 1,500  50,000원 * 30명

수산업 경영인 육성 2,500 2,500 0

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

- 13 -



부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어업지도자 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 수산업경영인전국대회 참석
                2,500       50,000원 * 50명

도 주관 어업인 교육및 행사참여 지원 400 400 0

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

  ○ 바다의 날 행사 참석 급량비
                  400       5,000원 * 80명 * 1일

귀어자 지원 사업 125,800 125,600 200

귀어자 지원 사업 125,800 125,600 200

201 일반운영비 800 600 200

01 사무관리비 800 600 200

  ○ 귀어자 지원 운영위원회 수당                   800  800,000원

402 민간자본이전 125,000 125,000 0

01 민간자본보조 125,000 125,000 0

  ○ 귀어자 정착 지원               100,000

  ○ 귀어자 주택구입 및 빈집수리비
               25,000

  20,000,000원 * 5명

       5,000,000원 * 5명

행정운영경비(해양수산팀) 22,641 22,641 0

기본경비(해양수산팀) 22,641 22,641 0

기본경비(해양수산팀) 22,641 22,641 0

201 일반운영비 13,681 13,681 0

01 사무관리비 13,681 13,681 0

  ○ 일반수용비                 8,561

    ― 부서운영 총액계상                 6,561

    ― 칼라프린터 잉크 교체
                2,000

  ○ 급 량 비                 5,120

    ― 부서운영 총액계상                 5,120

  6,561,000

         500,000원 * 4통 * 1회

  5,120,000

202 여비 8,960 8,960 0

01 국내여비 8,960 8,960 0

  ○ 부서운영 총액계상                 8,960  8,960,000
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